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Pædagogisk tilsyn i private institutioner i 
Københavns Kommune  
Det pædagogiske tilsyn skal sikre, at de private institutioner overholder gældende lovgivning. Tilsynet ser på 
dagligdagen i dagtilbuddet og iagttager det pædagogiske arbejde med børnene.  

Det årlige tilsyn i private institutioner består af: 

• To tilsynsbesøg (et uanmeldt og et anmeldt) hvor en tilsynsførende pædagog fra forvaltningen observerer det 
daglige pædagogiske arbejde med børnene ud fra en række kriterier og giver en skriftlig tilbagemelding til 
dagtilbuddet. 

• En faglig dialog mellem den tilsynsførende pædagog, institutionens leder og bestyrelse samt repræsentanter for 
medarbejdere og forældre.  

• En tilsynsrapport der samler op på årets uanmeldte og anmeldte tilsynsbesøg med observationer og faglig dialog, 
og hvor den tilsynsførende pædagog på baggrund af tilsynsbesøgene vurderer den pædagogiske praksis i 
institutionen. 

Tilsyn med den pædagogiske kvalitet 
Tilsynet i Københavns Kommune føres ud fra en række kriterier, som ifølge forskningen om kvalitet i dagtilbud er 
væsentlige for at skabe rammer for børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse. Kriterierne er kategoriseret under 
seks temaer med afsæt i det pædagogiske grundlag i den styrkede pædagogiske læreplan:  

1. Samspil og relationer mellem børn og voksne 

2. Børnefællesskaber og leg  

3. Sprog og bevægelse  

4. Forældresamarbejde  

5. Sammenhæng i overgange 

6. Evalueringskultur 

Vurdering af indsats i tilsynsrapporten 
Det pædagogiske arbejde i institutionen vurderes på baggrund af iagttagelser og dialog om kriterierne i de seks temaer. 
For hvert tema vurderer den tilsynsførende, hvordan institutionen skal arbejde videre med indsatsen med en af de fire 
kategorier nedenfor. 

Institutionen skal vedligeholde indsatsen – betyder at institutionen skal 
fortsætte det gode pædagogiske arbejde og løbende udvikle deres praksis. 
 
Institutionen skal justere indsatsen – betyder at institutionen skal fortsætte 
det gode pædagogiske arbejde og foretage nødvendige justeringer i deres 
praksis. Den tilsynsførende kan evt. give konkrete anvisninger på opfølgende 
tiltag. 
 
Institutionen skal ændre indsatsen – betyder at institutionen skal foretage 
ændringer i deres praksis, og den tilsynsførende giver konkrete anvisninger på 
opfølgende tiltag. 
 
Institutionen skal iværksætte en ny indsats – betyder at institutionen skal 
gøre noget væsentligt andet i deres praksis, end de gør i dag, og den 
tilsynsførende giver konkrete anvisninger på opfølgende tiltag. 
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Anvisninger og strakspåbud  
I forbindelse med tilsynet kan den tilsynsførende pædagog give en eller flere konkrete anvisninger på opfølgende tiltag. 
Eventuelle konkrete anvisninger på opfølgende tiltag skal efterleves af institutionen, og der følges op på disse ved 
næste års tilsyn.  

Hvis den tilsynsførende i forbindelse med tilsynet observerer konkrete enkeltstående forhold, der er skadelige for børns 
trivsel og udvikling kan forvaltningen udstede et strakspåbud. Et strakspåbud indebærer, at institutionen skal 
iværksætte tiltag, der med det samme ændrer uønsket praksis. 

Opfølgning på tilsyn ved bekymring eller alvorlig bekymring 
Hvis forvaltningen på baggrund af tilsynet bliver bekymrede for den pædagogiske kvalitet eller andre forhold i 
institutionen, vil der i forlængelse af tilsynet altid blive iværksat et skærpet tilsyn. Det er institutionens bestyrelse og 
leder, der er ansvarlig for at rette op på de forhold, der har givet anledning til bekymring. 
 
Når forvaltningen fører skærpet tilsyn, vil der blive iværksat et eller flere uanmeldte tilsynsbesøg hvor der foretages 
observationer af den pædagogiske praksis, med fokus på de bekymrende forhold. Det skærpede tilsyn ophæves, så 
snart institutionen arbejder konstruktivt med udvikling af kvaliteten af den pædagogiske kvalitet, eller når institutionen 
har bragt orden i de forhold, som har givet anledning til at iværksætte det skærpede tilsyn. 

Hvis bekymringerne for den pædagogiske kvalitet eller andre forhold i institutionen er af alvorlig karakter, vil der blive 
udarbejdet en handleplan. Handleplanen beskriver kort og præcist, hvilke alvorligt 
bekymrende forhold der er konstateret, hvilke forandringer der skal ske i 
perioden med skærpet tilsyn, hvor hurtigt tiltag skal sættes i gang, samt hvordan 
og hvornår forvaltningen følger op. 

Hvis du vil vide mere 
Har du spørgsmål til rapporten, er du velkommen til at kontakte lederen i institutionen.  

Du kan læse om rammerne for pædagogisk tilsyn i København på Københavns Kommunes hjemmeside under Borger – 
Pasning og skole – Kvalitet og tilsyn. 
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Fakta om dette års tilsyn 
Tilsyn er gennemført af tilsynsførende pædagog SJ 
 
Dato og tidspunkt for uanmeldt tilsynsbesøg: 24.01.2025 
 
Dato og tidspunkt for anmeldt tilsynsbesøg: 01.10.2025 
 
Faglig dialog blev afholdt d.7.10.2025 
 
Ved den faglige dialog deltog: En forældrerepræsentant fra bestyrelsen, 
en medarbejderrepræsentant, pædagogisk leder, pædagogisk tilsynsførende. 
 

Generelle bemærkninger 
Er børne- og straffeattester indhentet på alle medarbejdere? Ja 
 
 
Stemmer børnetallet overens mellem kommunens og institutionernes liste over 
indmeldte børn? Ja 
 
 
Er der udleveret en forsvarlig mødeplan for personalet til tilsynet? Ja 
 
 
Informationer om institutionen, observationer og faglig dialog, der vurderes at 
være relevante i forbindelse med det gennemførte tilsyn.  
 
 
Beskrivelse af eventuelle strakspåbud 
 
 
Eventuelle øvrige bemærkning og aftaler vedrørende opfølgning på tilsynet. 
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Opsamling på tilsynets observationer 
og faglig dialog 
1. Samspil og relationer mellem børn og voksne 
 
Ved tilsynsbesøgene har tilsynet særligt rettet opmærksomheden mod følgende punkter: 
 
• Det pædagogiske personale er opmærksomme og reagerer sensitivt på børnenes signaler.  
• Det pædagogiske personale spejler børnenes følelser ved hjælp af mimik, krop, lyde og ord. 
• Det pædagogiske personale er tilgængelige for børnene og tilbyder trøst og omsorg, når børnene er 

usikre, bange eller kede af det. 
• Det pædagogiske personale er nærværende og fordybet i samspillet med børnene. 
• Det pædagogiske personale bruger rutinesituationerne til at skabe stimulerende samspil præget af 

nærvær, omsorg, ro og rytme. 
• Læringsmiljøet bærer præg af tydelig organisering, der skaber rammer for gode samspil og relationer 

mellem børn og voksne. 

Relevante iagttagelser fra observationer og faglig dialog: 
God opdeling af børnegrupperne der giver ro til samspil og interaktioner. 
Der ses samspil mellem barn og voksen på en engageret måde.  

Der observeres flere situationer med nærværende og omsorgsfulde voksne, f.eks. ved aflevering indkøring, 
børn bliver set og de voksne er i øjenhøjde. Ex: Et vuggestuebarn bliver afleveret af sin forælder, en 
medarbejder tager omsorgsfuldt imod barnet og spørger ind til barnets morgen”. Tilsynet observeret, at 
barnet roligt går hen og begynder at lege efter at have sagt farvel. 

Et børnehavebarn er under indkøring uden forælder. En voksen er hele tiden tilgængelig og barnet har 
tydeligvis brug for trygheden og er hele tiden i nærheden. Voksen er inkluderende og sørger for at spørge 
om barnet vil deltage, sidde sammen med barnet m.m. Det giver et trygt rum for barnet. 

Der observeres inddragelse af børnene i både leg og hverdagsgøremål. Ex: Efter lidt tid begynder børnene 
så småt at være færdige, de får en klud til at vaske fingre m.m. med, medarbejderne tilskynder børnene til 
selv at smide deres klud ud og rydde op efter sig. De børn der selv kan, gør det, resten får en hjælpende 
hånd. 

Eksemplerne er ikke enkel stående men er er del af flere observationer. 

I dialogen på mødet gives der udtryk for genkendelighed både fra personale og forældrerepræsentant. 
Forælder giver udtryk for glæde over at det bliver observeret, da det er genkendeligt og det samme indtryk 
hun har af praksis. 

Medarbejder fortæller at der på stuemøde en gang ugentlig bliver planlagt aktiviteter og struktureret 
fordeling af gruppen. Det samme gør sig gældende på et mere overordnet plan på P-mødet en gang 
månedligt.  Forælder bakker hundrede procent op og pointerer at det kan ses at planlægningen bliver 
tilrettet børnenes alder.  

På mødet er der enighed om, at til trods for stor udskiftning i personalegruppen, er strukturen blevet 
bibeholdt. Det har gjort det nemmere for nye voksne at komme ind og for børnene, at det har været 
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genkendelighed i dagligdagen. Leder fortæller at trods det, at hun kun har været der en måned har hun 
hæftet sig ved den gode struktur og et personale der er selvhjulpne, hvilket har gjort det nemmere at 
komme ind som ny leder. På rundvisninger for potentielle nye familier, er tilbagemeldingen fra forældrene 
at de oplever ro i institutionen.  

Vurdering  
 
Det vurderes på baggrund af observationer og faglig dialog, at institutionen skal: 

Vedligeholde indsatsen X  
Justere indsatsen 
Ændre indsatsen 
Iværksætte en ny indsats 
 

Eventuelle konkrete anvisninger på opfølgende tiltag: Ingen anvisninger 
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2. Børnefællesskaber og leg 
 
Ved tilsynsbesøgene har tilsynet særligt rettet opmærksomheden mod følgende punkter: 
 
• Det pædagogiske personale hjælper og guider børnene til at deltage i positive samspil med hinanden i 

forskellige børnefællesskaber. 
• Det pædagogiske personale er opmærksomme på og hjælper de børn, der ikke indgår i positive samspil 

og børnefællesskaber. 
• Det pædagogiske personale er aktive ift. at støtte og guide børnenes lege med hinanden i større eller 

mindre fællesskaber. 
• Der er balance mellem børneinitierede lege og voksenplanlagte lege, aktiviteter og rutinesituationer. 
• Det pædagogiske personale sikrer, at alle børn er aktive deltagere i pædagogiske aktiviteter, rutiner og 

opgaver. 
• De fysiske læringsmiljøer inviterer til forskellige former for leg og understøtter børns lyst til at lege, 

udforske og eksperimentere. 

Relevante iagttagelser fra observationer og faglig dialog  
Overordnet observerer tilsynet fællesskaber i både vuggestue og børnehave. Der er både børneiniterede 
lege og voksen inddragede lege. Ex: En gruppe børn leger i et lokale hvor en voksen og en gruppe børn har 
oprettet en cafe. Der bliver bestil mad, serveret og betalt. På et tidspunkt bliver en anden gruppe børn 
inddraget og de kommer til caféen og bestiller mad. Voksen er meget involveret og er med til at give input 
og udvikler legen. Ex: Hvad gør man når nogle gæster forlader caféen, ”når ja, så skal der ryddes op og 
tørres borde af og så er man parate til nye gæster” Der er meget sprog i gruppen og gode samspil parterne 
imellem.  
 
Der observerer samspil og interaktioner barn-barn, barn- voksen. Ex: Ser vuggebarn kommer hen til en 
voksen og udtrykker ønske om sang. Barnet bliver mødt og de synger lidt og barnet går derefter videre. 
Voksen sidder tilgængelig og viser imødekommenhed. 
I vuggestuen tager børnene bl.a. initiativ til at høre musik, en voksen hjælper og børnene danser.  
 
Tilsynet observer flere planlagte aktiviteter fra de voksne ex: ture, legeplads, motorik, kreativiteter m.m.  
 
Forælder udtrykker enighed i tilsynets observationer og fortæller at børnefællesskaberne er gode. Forælder 
oplever at børnene bliver set, voksne sørger for at børnene kan spejle sig i hinanden. Medarbejdere 
supplerer og fortæller at sammensætning af børnene bliver gjort med øje for, at der bliver dannet 
relationer. Det taler ind i at opdelingen gør at børnene kan fordybe sig, samtidig med at børn, der i perioder 
har brug for ekstra opmærksomhed fra de voksne bliver set og inddraget. Personalet er opmærksomme på 
at børn ikke må få prædikatet, at det skiller sig ud, vigtigt at alle bliver inkluderet i fællesskabet og der 
samtidig kan blive taget individuelle hensyn.  
 
Strukturen i børnehaven er en opdeling så halvdelen af børnene er hjemme og halvdelen er i 
udflytterbørnehaven. Der er som noget relativt nyt en fjortendagsperiode hvor der før var skift hver uge. 
Samtidig er der blevet vægtet at det er de samme voksne der er sammen med børnegruppen, uanset om de 
er ude eller hjemme. Forælder oplever at både tiden i udflytterbørnehaven og hjemmedelen er 
tilfredsstillende for børnene. Eget barn er meget fysisk aktiv i udflytterdelen og det er et træt og roligt barn 
der kommer hjem. I hjemmebhv. er der mere ro på stuen og der bliver ikke brugt så mange fysiske kræfter, 
men i planlægningen er der stadig flere ture ud af huset.  
Hvis der en sjælden gang ikke er mulighed for at køre ud i udflytterdelen 
bliver der arrangeret heldagsudflugter hvor mad bliver leveret på 
destinationen. Personale medgiver at der kan være situationer (f.eks. ved 
sygdom i personalegruppen) hvor det ikke er forsvarligt med en udflugt og 
hvor begge børnehavegrupper er i institutionen. Her er der fortsat 
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mulighed for opdeling ved at benytte både stue, fællesrum, legeplads og 
krearum i kælderen.  
 
Overordnet observeres selvhjulpet hed i både vuggestue og børnegrupperne og tilsynet undrer sig da de 
voksne i en af børnehavegrupperne overtager opgaverne i forbindelse med måltidet.  Ex: ”Børnene er 
selvstændige og hjælper til med at øse maden op og selv hælde vand op i de to af grupperne. På den tredje 
er det de voksne der træder til”.  Personalerepræsentant og leder fortæller, at der var vikarer på gruppen 
den dag og det måske kan være årsagen. P.t. mangler der to pædagoger, men det er ved at løse sig, da der 
er en forhåbning om at to kvalificerede ansøgere, siger ja tak til jobbene. 
 
 
 
Vurdering  
 
Det vurderes på baggrund af observationer og faglig dialog, at institutionen skal: 

Vedligeholde indsatsen X 
Justere indsatsen 
Ændre indsatsen 
Iværksætte en ny indsats 
 

Eventuelle konkrete anvisninger på opfølgende tiltag: Ingen anvisninger, institutionen arbejder 
konstruktivt med refleksioner og tiltag. 
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3. Sprog og bevægelse  
 
Ved tilsynsbesøgene har tilsynet særligt rettet opmærksomheden mod følgende punkter: 
 
• Det pædagogiske personale agerer som sproglige rollemodeller for børnene. 
• Det pædagogiske personale arbejder systematisk med sprogunderstøttende strategier gennem hele 

dagen. 
• Det pædagogiske personale agerer som rollemodeller ift. bevægelse og brug af kroppen. 
• Det pædagogiske personale indtænker sprog og motoriske læringsmuligheder i alle rutinesituationer. 
• De fysiske læringsmiljøer ude og inde tilbyder børnene en bred vifte af sproglige læringsmuligheder og 

aktiviteter. 
• De fysiske læringsmiljøer ude og inde tilbyder børnene en bred vifte af kropslige læringsmuligheder og 

aktiviteter. 

Relevante iagttagelser fra observationer og faglig dialog: 
Tilsynet ser lege hvor voksne i dialogen er med til at udvikle sprogets nuancer, der ses sang og læsning med 
børnene. I dagens praktiske gøremål er der sproglige interaktioner.  

Observation i vuggestuegrupperne: ”Voksen leger med et par børn i legekøkkenet, er i dialog, sætter ord på 
begreber og strækker sproget ved at forlænge sætninger”.   

”Tilbage på gulvet sidder børnene sammen med en voksen og de hører lyde udefra. Børnene reagerer og 
den voksne sætter ord på ”er det mon en græsslåmaskine de kan høre?” De lytter igen og børnene peger og 
pludrer og den voksne taler med. 

I børnehave er observationen med cafélegen hvor der er mange forskellige interaktioner og læring, men her 
bliver sproget meget anvendt og nye ord bliver tilført sproget. 

I hverdagssituationerne observeres at sproget bliver brugt sidestillende med handlinger og fokus er rettet 
primært mod børnene og mindre de voksne imellem. 

På mødet bliver der talt om den sproglige udvikling og at børnene i stor udstrækning er aldersvarende.  

Vurdering  
 
Det vurderes på baggrund af observationer og faglig dialog, at institutionen skal: 

Vedligeholde indsatsen X 
Justere indsatsen 
Ændre indsatsen 
Iværksætte en ny indsats 

Eventuelle konkrete anvisninger på opfølgende tiltag: Et systematisk redskab hvor sproget bliver målt og 
hvor en evt. hurtig indsats kan iværksættes, blev ikke omtalt på mødet.  Vi taler under punktet evaluering, 
om brug af TOPI og handleplaner som er et godt redskab, også til vurdering af den sproglige udvikling.    
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4. Forældresamarbejde  
 
Ved tilsynsbesøgene har tilsynet særligt rettet opmærksomheden mod følgende punkter: 
 
• Dagtilbud og forældre har en ligeværdig og konstruktiv dialog om børnenes trivsel, læring og udvikling. 
• Det er tydeligt for forældrene, hvad de kan forvente af dagtilbuddet, og hvad dagtilbuddet forventer af 

dem. 
• Forældrene møder i hverdagen medarbejdere, der er imødekommende, og som samarbejder med 

forældrene i forhold til at understøtte barnets læring i familien. 
• Dagtilbuddet inviterer forældrene ind i et mere intensivt og systematisk samarbejde om børn, der i 

kortere eller længere perioder har behov for et særligt fokus for at trives, lære og udvikle sig. Herunder 
samarbejde med diverse eksterne instanser PPR,,sagsbehandler, sundhedsplejen, osv. Anvender 
institutionen handleplaner? 

• Kender bestyrelsen deres arbejdsgiverforpligtigelse? 

Relevante iagttagelser fra observationer og faglig dialog  
Forælder oplever et godt forældresamarbejde, der er altid mulig for at planlægge en snak med personalet. 
Føler aldrig at blive afvist. Ud over de uformelle samtaler er der forældresamtaler og sociale 
arrangementer.  
Institutionen benytter sig af den digitale platform Famly, hvor også bestyrelsesrepræsentanterne fremgår.  
Forælder fortæller at der er stor tilgængelighed til bestyrelsen. Forpersonen er meget synlig og er tit i dialog 
med forældre. Udover at mødes i institutionen bor de fleste familier i samme områder og på her mødes de 
på kryds og tværs og vender stort og småt, bl.a. om børn og institution. Det giver et godt kendskab og større 
indblik i institutionen.   
 
 

Vurdering  
 
Det vurderes på baggrund af observationer og faglig dialog, at institutionen skal: 

Vedligeholde indsatsen X 
Justere indsatsen 
Ændre indsatsen 
Iværksætte en ny indsats 

Eventuelle konkrete anvisninger på opfølgende tiltag: Ingen anvisninger 
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5. Sammenhæng i overgange 
 
Ved tilsynsbesøgene har tilsynet særligt rettet opmærksomheden mod følgende punkter: 
 
• Dagtilbuddet arbejder systematisk med at sikre, at børn får en god overgang fra hjem til dagtilbud. 
• Dagtilbuddet arbejder systematisk med at sikre, at børn får en god sammenhængende overgang 

mellem dagtilbud. 
• Dagtilbuddet arbejder systematisk med at sikre, at børn får en god og sammenhændende overgang fra 

dagtilbud til KKFO og skole. 
 

Relevante iagttagelser fra observationer og faglig dialog  
Forælder fortæller hvordan en overgang fra vuggestue til børnehave for et år siden var mangel fyldt med 
information og tidsperspektiver. Det føltes utrygt. Forælder pointerer samtidig at det ikke fungere på den 
måde længere, der er taget hånd om overgangen og det fungerer nu fint. 
Leder fortæller at samarbejdet med nærmeste folkeskole er svær da der ikke er imødekommendhed fra 
skolens og SFO`ens side. Leder arbejder med at forbedre det og fortsætter med at kontakte og give forslag 
til en bedring af overgangen fra børnehave til skole. Leder vil gerne have en overdragelsespolitik ”stærk 
skolestart”. Der mangler forklaring på, at det er et krav i kommunale og selvejende men ikke i private 
institutioner. Vil også gerne kunne besøge skolen op til skolestart. 
 
Personalerepræsentanter udvider overgangene til også at indbefatte overgange og sceneskift i aktiviteter, 
da det er en del af deres strukturen. At der i alle sammenhænge er en bevidstgørelse at overgange, så 
børnene er forberedte på hvad der nu skal ske.  
 
Opstart og indkøring i institutionen planlægges, igen med strukturering og opdeling af børnene så forældre 
og barn har roen til at lære stuen og en af de voksne på stuen at kende. Det gør at forælder og personale 
kan få talt om barnets behov, forældrenes forventninger og institutionens tilbud. 
 

Vurdering 
Det vurderes på baggrund af observationer og faglig dialog, at institutionen skal: 

Vedligeholde indsatsen X 
Justere indsatsen 
Ændre indsatsen 
Iværksætte en ny indsats 

Eventuelle konkrete anvisninger på opfølgende tiltag: Ingen anvisninger 
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6. Evalueringskultur 
 
Ved tilsynsbesøgene har tilsynet særligt rettet opmærksomheden mod følgende punkter: 
 
• Dagtilbuddet arbejder systematisk med trivselsvurderinger, børnemiljøvurdering og opfølgning. 
• Dagtilbuddet arbejder systematisk med sprogvurderinger og opfølgning. 
• Dagtilbuddet arbejder systematisk med at sikre ensartethed i kvaliteten af den pædagogiske praksis på 

tværs af stuer, afdelinger og matrikler. 
• Der er etableret en evalueringskultur i dagtilbuddet, som udvikler og kvalificerer det pædagogiske 

læringsmiljø. 
• Dagtilbuddet arbejder med at inddrage børnenes perspektiver i den løbende dokumentation og 

evaluering. 

Relevante iagttagelser fra observationer og faglig dialog  
 
Der evalueres på stue og P-møder. Smtte modellen bliver anvendt, dog ikke så systematisk.  Der bliver talt 
om ugens – månedens aktiviteter og aftale og hvordan de er blevet opfyldt og hvordan det evt. kunne blive 
bedre. 
Leder har som nyansat erfaring og bud på forskellige tiltag. F.eks. at arbejde med feedbackkultur, kunne 
sige ting til hinanden ud fra et fagligt grundlag.  
Læreplanen ses som er dynamisk og vil ændre sig i forhold til det personaler der p.t. er ansat. 
 
For at få tiden til udvikling, evalueringskultur, ændring og tilpasning af f.eks læreplanen vil leder gerne 
drosle ned på praktik, f.eks. planlægning af aktiviteter på p-møderne. Evt. lave mindre møder på stuerne og 
orienterer hinanden evt. ved en praktisk plan som sendes ud om fredagen. 
Det er endnu forslag og ikke noget der er besluttet i gruppen eller i bestyrelsen. 
 
Ud fra erfaring med vikarer og nye medarbejdere vil leder gerne at der laves en indkøringsplan for, hvordan 
nye medarbejdere kan oplæres i institutionens overordnede mål og pædagogisk praksis.  
P.t. kan nye medarbejdere holder sig orienteret via opslag, hvor rammer og aktiviteter synliggøres for hver 
dag. 
 
Børnemiljø vurdering er ikke formaliseret. Leder har erfaring fra tidligere steder, med en digital platform 
hvor børnene er med inde og svare på spørgsmål, som en form for interview. Leder vil undersøge om 
materialet stadig er tilgængelig. Er i overvejelse om hvordan inddragelse af vuggestuebørn kan blive en del 
af den løbende dokumentation.  
 
Arbejdet i Trio er ny og APV er igangsat med spørgeskemaer. Der er trivselssamtaler med hver enkelt 
medarbejder. 
 
Personalet skal i gang med at bruge Topi og tilsammen med Smtte modellen lave handlingsplaner.  
 
 

Vurdering 
 

Det vurderes på baggrund af observationer og faglig dialog, at institutionen skal: 

Vedligeholde indsatsen  
Justere indsatsen X Systematisere en evalueringskultur og inddragelse af et børneperspektiv. 
Ændre indsatsen 
Iværksætte en ny indsats 
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Eventuelle konkrete anvisninger på opfølgende tiltag: Der er allerede gode overvejelser præsenteret på 
dialogmødet i forhold til evalueringskulturen og inddragelse af en børnemiljø vurdering.  
 
 
Slutteligt fortælles at institutionen med nye personaler og ny leder så småt er ved at finde fodfæste. 
Forældrerepræsentanten har oplevet at overgangen fra skift af personale og ny leder har foregået på en 
god og gennemtænkt måde så rammerne for børnene fortsat har været stabile. 
  


